
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р З , г. Заринск

Об утверждении актуализированной схемы 
водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования город 
Заринск Алтайского края на перспективу 
до 06.10.2026 года

В целях обеспечения для абонентов доступности водоснабжения и водоотведения с 
использованием централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, 
рационального водопользования, а также развития централизованных систем 
водоснабжения и (или) водоотведения на основе наилучших доступных технологий и 
внедрения энергосберегающих технологий, руководствуясь статьей 6 Федерального 
закона от 07.12.2011 №416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Требованиями к 
содержанию схем водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и 
водоотведения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить актуализированную схему водоснабжения и водоотведения 
муниципального образования город Заринск Алтайского края на перспективу до 
06.10.2026 года.

2.Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новое время» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск 
Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Заринска В.Н. Нагорных.

Г лава города


